
Dette dokument vil komme ind på flere 
forskellige måder, som jeres klub kan 
søge støttemidler udover kommunalt, som 
beskrevet i dokumentet Økonomisk støtte 
1. 

Funding

Funding kan være en væsentlig indtægt til 
klubbens økonomi. Der er flere offentlige 
og private fonde, hvor man ofte med held 
kan søge tilskud til f.eks. udstyr og 
aktiviteter. 

DIF og DGI har en pulje, hvor der flere 
gange om året kan søges midler. 
Formålet med puljen er meget bredt 
beskrevet som: 

Puljen har som mål at støtte hverdagens 
fællesskaber i idrætsforeningerne og 
skabe rum til udvikling.

Ansøgninger op til 30.000 kr. behandles 
og besvares løbende med fire ugers 
svartid fra ansøgningstidspunktet. 
Ansøgninger fra 30.001 til 300.000 kr. 
behandles efter faste frister for ansøgning 
(31/3, 31/7 og 31/10) og besvares inden 
for seks uger efter fristen for ansøgning. 
Man søger centralt via DIF og DGI’s 
fælles portal, Centralt ForeningsRegister 
(CFR), på adressen www.medlemstal.dk.

Her kan du læse mere om de forskellige 
støttemuligheder, som DIF anbefaler 
klubber og foreninger at kigge nærmere 
på 

https://www.dif.dk/radgivning-og-
stotte/stottemuligheder. 
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Af andre fonde vil vi  nævne 
Nordeafonden, som har et almennyttigt og 
velgørende formål. De støtter projekter, 
som fremmer gode liv inden for sundhed, 
motion, natur og kultur. For dem handler 
det gode liv om at være i balance - både 
med os selv og verden omkring os. Du 
kan læse mere om Nordeafonden her

En af unionens samarbejdspartnere, 
Friluftsrådet, har også en pulje; 
Friluftsrådets Pulje. Friluftsrådet giver 
tilskud til initiativer, som styrker de frivillige 
fællesskaber og giver nye muligheder for 
at opleve naturen. De støtter både små og 
store projekter. Se hvilke aktuelle temaer, 
du kan søge om projekttilskud til.
Du kan læse mere om Friluftsrådet her

Endelig er der de private fonde, men dette 
er noget af en jungle at navigere. Så har I 
i klubben en ihærdig og erfaren 
fondsansøger, så tag eventuelt fat i 
vedkommende til denne specifikke adhoc 
opgave.

På hjemmesiden www.legatbogen.dk
findes over 12.000 danske fonde og 
legater, og der er mange 
tilskudsmuligheder for idrætsforeninger, 
ligesom der er tilskudsmuligheder direkte 
rettet mod idrætsudøvere.

Andre gode råd
På fundraising.how findes en række 
artikler med gode råd til opbygge en god 
ansøgning og søge legater samt en blog, 
hvor der redegøres for mange af de 
forhold, som ansøgere skal tage højde for 
ifbm. ansøgning af fonde. 
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DHPU fondspulje

DHPU har en fondspulje, hvis formål 
er at give et forhåndstilsagn på støtte, 
som så kan anvendes til at søge andre 
tilskud/fonde. Betingelser for 
fondspuljen kan du finde her. 

Man ønsker støttetilskud til f.eks. nyt 
el-spil, lad os sige, at det koster 
100.000. I en formel ansøgning til 
DHPU søger man om det fulde beløb 
med en beskrivelse af, hvordan de 
søgte midler lever op til formål 
beskrevet i DHPU strategi. 

Tilsagn om støtte kan være den 
løftestang for øvrige ansøgninger, som 
således samlet kan give klubben de 
midler, der skal til for at bygge et nyt 
el-spil uden at anvende klubbens egne 
midler.

DHPU fondspulje bliver hvert år 
annonceret på hjemmesiden under 
nyhedsbreve med betingelser, 
starttidspunkt for og deadline for 
ansøgning. 

Husk, at når I har søgt en pulje og fået 
midler, så vil der i de fleste tilfælde være 
krav om afrapportering til kommune, stat, 
private fonde. Dette vil oftest fremgå af 
bevillingsdokumentet, hvordan I skal 
forholde jer, og ellers vil der være en 
kontaktperson i kommunen, i DGI eller i 
Fonden, som kan være behjælpelig. 

Og endelig skal I så sende dokumentation 
for, at I har fået midler fra andre steder, 
hvorefter tilsagnsbeløbet vil blive udbetalt 
fra DHPU.

Såfremt I har spørgsmål eller behov for 
hjælp til ansøgninger generelt, så kan I 
kontakte vores udviklingskonsulent på 
udviklingskonsulent@dhpu.dk
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